АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.03.2024                                                                                            № 248

г. Тотьма

Об особо ценном движимом имуществе
муниципальных автономных или бюджетных
учреждений Тотемского муниципального округа

В  соответствии  с  подпунктом  «в»  пункта  1,  пунктами  2,  3  постановления
Правительства  Российской Федерации от  26  июля  2010  года  № 538  «О порядке
отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо
ценного движимого имущества», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  порядок  определения  видов  особо  ценного  движимого
имущества  муниципальных  автономных  учреждений,  которые  созданы  на  базе
имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности,  и  муниципальных
бюджетных учреждений Тотемского муниципального округа, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2.  Управлению  образования  администрации  Тотемского  муниципального
округа  (В.С.  Горчагова)  определить  перечни  особо  движимого  имущества
муниципальных  бюджетных  учреждений,  функции  и  полномочия  учредителя
которых  осуществляет  управление  образования  администрации  Тотемского
муниципального округа.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Тотемского
муниципального  района  от  05.03.2019  №  217  «О  порядке  отнесения  имущества
автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого
имущества».

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в
приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению на официальном
сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
                                                                                       от 04.03.2024 № 248

Порядок
определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных

учреждений Тотемского муниципального округа
(далее - порядок)

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру определения видов особо
ценного движимого имущества  муниципальных автономных учреждений, которые
созданы  на  базе  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности,  и
муниципальных бюджетных учреждений Тотемского муниципального округа.

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 9.2 Федерального
закона  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,  статьей  3
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

3.  Виды  особо ценного движимого имущества муниципальных автономных
учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной
собственности,  и  муниципальных  бюджетных  учреждений  определены  согласно
приложению № 1 к настоящему Порядку.

4.  В  перечни  особо  ценного  движимого  имущества  муниципальных
автономных  учреждений,  которые  созданы  на  базе  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности,  а  также  муниципальных  учреждений,  функции  и
полномочия  учредителя  которых  осуществляет  администрация  Тотемского
муниципального  округа,  подлежит  включению  имущество,  виды  которого
определены приложением № 1 к настоящему Порядку.

В  отношении  муниципальных  бюджетных  учреждений,  функции  и
полномочия  учредителя  которых  осуществляет  управление  образования
администрации  Тотемского  муниципального  округа,  перечни  особо  движимого
имущества  определяются  управлением  образования  администрации  Тотемского
муниципального округа.

5.  Отнесение  имущества  к  особо  ценному  движимому  имуществу  на
основании  видов  особо  ценного  движимого  имущества,  определенных  в
соответствии  с  пунктом  3  настоящего  Порядка,  осуществляется  бюджетными  и
автономными учреждениями самостоятельно.

6.  Ведение  перечня  особо  ценного  движимого  имущества  осуществляется
муниципальными  автономными  и  бюджетными  учреждениями  на  основании
сведений  бухгалтерского  учета  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке
к  особо  ценному  движимому  имуществу,  его  балансовой  стоимости  и  об
инвентарном  (учетном)  номере  (при  его  наличии)  на  бумажном  носителе  и  в
электронной форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Приложение № 1
к Порядку определения видов особо

 ценного движимого имущества
автономных и бюджетных учреждений

Тотемского муниципального округа

Виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных
учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной

собственности, и муниципальных бюджетных учреждений
Тотемского муниципального округа

1.  Движимое  имущество,  балансовая  стоимость  которого  превышает  100
тысяч рублей.

2. Иное движимое имущество, без которого осуществление  муниципальных
автономных  учреждений,  которые  созданы  на  базе  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности,  муниципальных  бюджетных  учреждений,
предусмотренных  их  уставами  основных  видов  деятельности  будет  существенно
затруднено.

3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,
установленном законами и  иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации,  в  том  числе  музейные  коллекции  и  предметы,  находящиеся  в
муниципальной  собственности  и  включенные  в  состав  государственной  части
Музейного  фонда  Российского  Федерации,  а  также документы Архивного  фонда
Российской Федерации и национального библиотечного фонда.

Приложение № 2
к Порядку определения видов особо

 ценного движимого имущества
автономных и бюджетных учреждений

Тотемского муниципального округа

Перечень особо ценного движимого имущества муниципальных автономных
учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной
собственности, муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя

которых осуществляет администрация Тотемского муниципального округа

N п/п Полное наименование объекта
движимого имущества

Инвентарный
(учетный) номер

(при наличии)

Балансовая стоимость
(рублей)

1 2 3 4

I. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тысяч рублей

II. Иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным автономным или
бюджетным учреждением основных видов деятельности будет существенно затруднено

III. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе

музейные коллекции и предметы, находящиеся в муниципальной собственности и включенные в
состав государственной части Музейного фонда Российского Федерации, а также документы

Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда